第 42 回日本認知症学会学術集会

開催趣意書

会 期： 2023 年 11 月 24 日（金）～26 日（日）

会 場： 奈良県コンベンションセンター、JW マリオット・ホテル奈良

会 長： 池田 学（大阪大学大学院医学系研究科 精神医学教室）

副会長： 望月秀樹（大阪大学大学院医学系研究科 神経内科学講座）

副会長： 貴島晴彦（大阪大学大学院医学系研究科 脳神経外科学）

2023.2.24

ご挨拶

謹啓

 時下、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご配

慮を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、2023 年（令和 5年）11月 24日（金）から 26 日（日）にかけて、奈良県コ

ンベンションセンターおよび JWマリオット・ホテル奈良におきまして、「第 42回日本認知症

学会学術集会」を開催させていただきます。コロナ蔓延後の新しい社会を見据え、今後世界規

模で到来する高齢化社会において日本の認知症学、認知症医療が大きく貢献できるような契

機の一つにしたいという願いを込めて、本学会のテーマを「社会が求める新時代の認知症学」

としました。コロナ禍での経験もふまえ、様々な分野の研究者、医師、医療従事者が交流する

ことで、研究の発展、新規分野への展開につながると考えています。多くの参加者を期待して

います。

本来、本学会の運営にあたりまして、経費は参加者からの会費を主とするべきであります

が、本学会の内容を充実させ、その成果をより大きなものとするため、各方面からのご支援を

仰がざるを得ないのが実情でございます。

 つきましては、本学会の主旨にご賛同いただき、併せて諸般の事情をお汲み取りのうえ、是

非とも格別のご高配を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、

第 42回日本認知症学会学術集会への協賛金について公表することに同意いたします。

本来ならば参上し、直接ご挨拶・ご依頼申し上げるべきところですが、ここに書面を持ちま

してお願いする次第でございます。末筆ながら貴社のご繁栄をお祈り申し上げます。

謹白

2022年 11月吉日

第 42回日本認知症学会学術集会

会長 池田 学

  （大阪大学大学院医学系研究科 精神医学教室 教授）

開催概要

1. 会 議 の 名 称 第42回日本認知症学会学術集会

2. 開 催 期 間 2023年11月24日（金）～26日（日）

3. 開 催 場 所 奈良県コンベンションセンター

   〒630-8013 奈良県奈良市三条大路一丁目691-1

   JWマリオット・ホテル奈良

   〒630-8013 奈良県奈良市三条大路一丁目1-1

4. 開催形式（予定） 現地とWEB併用のハイブリッド形式（予定）

5. 会 長 池田  学（大阪大学大学院医学系研究科 精神医学教室）

6. 副 会 長 望月 秀樹（大阪大学大学院医学系研究科 神経内科学講座）

貴島 晴彦（大阪大学大学院医学系研究科 脳神経外科学）

7. テ ー マ 社会が求める新時代の認知症学

8. 参加人数（予定） 3,500名

9. ホームページ https://www.c-linkage.co.jp/jsdr42/

10. プログラム（予定）  会長講演、特別講演、プレナリーレクチャー、学術教育講演、

シンポジウム、学会賞受賞講演、一般演題、ランチョンセミナー、

モーニングセミナー、アフタヌーン（イブニング）セミナー等

11. 学術集会事務局 大阪大学大学院医学系研究科 精神医学教室

   〒565-0871 大阪府吹田市山田丘2-2 D3

12. 運 営 事 務 局 株式会社コンベンションリンケージ

   〒531-0072 大阪市北区豊崎3-19-3 PIAS TOWER 11F

           TEL：06-6377-2188 FAX：06-6377-2075

   E-mail：jsdr42@c-linkage.co.jp

13. 免 責 事 項  天変地災等、主催者の責めに帰すべき事由によらずして上記開催

概要に影響が生じた場合には、ご協賛内容ならびに費用について

ご調整を お願いする場合がございますことをご了承ください。

共催セミナー 募集要項

1. 日 程 2023年11月24日（金）～26日（日）

2. 募 集 枠
セミナー種別 開催日時 会場席数（予定） 共催費（税込） タイプ 募集枠（予定）

ランチョン

セミナー

11月24日

（金）

（50分）

650席 2,750,000円 A 1

400-500席 2,200,000円 B 1

200-300席 1,650,000円 C 4

11月25日

（土）

（50分）

650席 2,750,000円 A 1

400-500席 2,200,000円 B 1

200-300席 1,650,000円 C 4

11月26日

（日）

（50分）

650席 2,750,000円 A 1

400-500席 2,200,000円 B 1

200-300席 1,650,000円 C 4

セミナー種別 開催日時 会場席数（予定） 共催費（税込） タイプ 募集枠（予定）

モーニング

セミナー

11月25日

（土）

（50分）

400-500席 1,320,000円 A 1

200-300席 1,100,000円 B 4

11月26日

（日）

（50分）

400-500席 1,320,000円 A 1

200-300席 1,100,000円 B 4

セミナー種別 開催日時 会場席数（予定） 共催費（税込） タイプ 募集枠（予定）

アフタヌーン

（イブニング）

セミナー

11月24日

（金）

（50分）

400-500席 1,650,000円 A 1

200-300席 1,430,000円 B 4

11月25日

（土）

（50分）

400-500席 1,650,000円 A 1

200-300席 1,430,000円 B 4

※会場席数は、現時点では上記記載の通り、会場収容人数100％程度を予定しておりますが、

 状況に応じて変更となる場合がございます。予めご了承ください。

 ※会場席数等に関しましてご要望などございましたら運営事務局までお問い合わせください。

3. 共 催 費

  1）共催費には、以下の費用が含まれております。

  ①会場使用料

  ②控室使用料

  ③会場附帯設備使用料（机、椅子、ステージ、音響、照明等）

  ④発表機材使用料

  ⑤PCオペレーター（講演会場）

  ⑥ライブまたはオンデマンド配信（予定）

  2）以下の費用は、共催費に含まれておりません。共催企業のオプション申込となります。

 詳細は共催枠確定後、別途共催セミナー実施要項にてご案内いたします。

  ①食事代：座長・演者打合せ食事 等

  ②人件費：共催セミナー運営スタッフ(アナウンス係、進行計時係、

  資料配布係、誘導係等）

  ③看板・表示物：会場表示看板、氏名掲示（座長・演者）等

  ④追加機材：控室用機材、収録（録音・録画）、同時通訳 等

  ⑤管理費（上記手数料15％）

  ※座長・演者の謝礼・旅費・宿泊費、貴社共催セミナーのチラシ等の

  印刷費は共催費には含まれません。

4. 座長、演者について

  ・座長、演者の人選につきましては、各社より候補をご提出いただきますが、主催者承認の

   上、決定といたします。変更をお願いする場合もございますので、内諾を得る際は、運営

   事務局よりご連絡を差し上げるまでお待ちください。

  ・座長及び講演依頼は、各社にておこなってください。交通、宿泊に関しましても、各社で

   ご手配ください。

5. 情 報 公 開  本学会では、拠出いただいた費用に関して、日本製薬工業協会の「企

業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」及び各社の指針に

基づいて公表されることを了承いたします。

6. 申 込 方 法  大会ホームページの専用フォームよりお申込みください。

  https://www.c-linkage.co.jp/jsdr42/
  ※申込後は不可抗力と判断できる場合以外お取り消しはできません。

7. 申 込 期 限  2023年6月30日（金）

8. 申込・問い合わせ先 第42回日本認知症学会学術集会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ

   〒531-0072 大阪市北区豊崎3-19-3 PIAS TOWER 11F

           TEL：06-6377-2188 FAX：06-6377-2075

   E-mail：jsdr42@c-linkage.co.jp

企業展示・書籍展示 募集要項

1. 出 展 期 間  1）展示搬入・設営日程 2023年 11月23日（木）午後 予定

  2）展示実施日程   11月24日（金）

    11月25日（土）

    11月26日（日）

   3）展示搬出・撤去日程  11月26日（日）夕方 予定

2. 展 示 会 場  奈良県コンベンションセンター 1F コンベンションホールC（予定）

   〒630-8013 奈良県奈良市三条大路一丁目691-1

3. 出 展 資 格  本学会の趣旨をご理解いただける医療関連の機器・薬品・試薬、書籍

等を製造または取り扱う企業・団体

※展示物等が本学会の趣旨にそぐわない場合、出展をお断りすること

もございます。

4. 募 集 枠
小間種類 小間仕様 出展料（税込） 募集枠（予定）

基礎小間

 1小間：  W1800mm×D900mm×H2100mm

・背面板：W1800mm×H2100mm

・社名板：W900mm×H200mm

      （文字のみ、全角、スミ1色）

・展示台：W1800mm×D900mm（白布付）

275,000円／1小間 15小間

書籍展示  机3本1式：W1800mm×D450mm（白布付） 11,000円／机1本 20本

＜小間イメージ＞

W1800mm

展示台（白布付）

W1800 mm × D900 mm

社名板

H2100mm

D900mm

5. 出 展 料 出展料には、以下の費用が含まれております。

   ①上記仕様小間（「4. 募集枠」参照）

   ②展示の準備から終了までの現場管理諸費用

   ③展示期間中及び設営・撤去時のスペース使用料

 ※社名板にロゴ掲載をご希望の場合は、別途料金となります。

 ※書籍展示は社名板スタンドが必要な場合、別途料金となります。

   ※電力、コンセント、特別装飾、ごみ処理は別途料金となります。

6. 小間の割り当て

  ・小間位置は、出展物の種類、小間数、小間構成、実演の有無などを考慮し、申込締切後に

   主催者が決定の上､各出展者へ通知いたします。出展者はこの割り当て決定に対する異議

   申立てはできません。

  ・出展者が主催者の許可なく小間の全部あるいは一部を譲渡、交換することはできません。

7. 出展者へのご案内

  開催1か月前までに、小間割、搬入、装飾、管理、レンタル備品（什器・照明器具等）等に

  ついて詳細をご連絡いたします。

8. 注 意 事 項

  1）消防法、建築法、その他関係法令、会場規定により禁止されている項目に抵触する行

為、ならびに小間外での展示活動、参加者、他の出展者に対して危険または迷惑をかけ

る行為は禁止いたします。

2）各出展物の管理は、出展者が責任を負うものとし、盗難、紛失、損害等について主催者

は補償を含めた一切の責任を負いません。各社で保険に加入する等の措置をおとりくだ

さい。

3）出展者の行為により事故が発生した場合は、当該出展者の責任において解決するものと

し、主催者はこれに対し一切の責任を負いません。

9. 情 報 公 開   本学会では、拠出いただいた費用に関して、日本製薬工業協会の「企

業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」及び各社の指針に

基づいて公表されることを了承いたします。

10. 申 込 方 法  大会ホームページの専用フォームよりお申込みください。

  https://www.c-linkage.co.jp/jsdr42/
     ※予定数に達した場合期限前でも申込を締め切る場合がございます。

  ※申込後は不可抗力と判断できる場合以外お取り消しはできません。

11. 申 込 期 限  2023年7月31日（月）

12. 申込・問い合わせ先 第42回日本認知症学会学術集会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ

   〒531-0072 大阪市北区豊崎3-19-3 PIAS TOWER 11F

           TEL：06-6377-2188 FAX：06-6377-2075

   E-mail：jsdr42@c-linkage.co.jp

プログラム・抄録集広告掲載 募集要項

1. 媒 体  第42回日本認知症学会学術集会 プログラム・抄録集

2. 募 集 枠

3. 配 布 対 象  日本認知症学会会員 および 第42回日本認知症学会学術集会 参加者

4. 発 行 部 数  7,000部（予定）

5. 発行予定日  2023年11月（予定）

6. 版 型  A4変形判・縦版

7. 媒体制作費  6,600,000円

8. 広告料総額  2,090,000円

9. 掲載依頼社数  18社

10. 広 告 原 稿 完全版下またはイラストレーターによるデータを、運営事務局までご

提出ください。

11. 情 報 公 開  本学会では、拠出いただいた費用に関して、日本製薬工業協会の「企

業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」及び各社の指針に

基づいて公表されることを了承いたします。

12. 申 込 方 法  大会ホームページの専用フォームよりお申込みください。

  https://www.c-linkage.co.jp/jsdr42/
  ※申込後は不可抗力と判断できる場合以外お取り消しはできません。

13. 申 込 期 限  2023年7月31日（月）

広告種類 サイズ・カラー 掲載料（税込） 募集枠（予定）

表4（裏表紙） 1頁 モノクロ 275,000円 1

表2（表紙裏） 1頁、モノクロ 220,000円 1

表3（裏表紙裏） 1頁、モノクロ 165,000円 1

後付1頁 1頁、モノクロ 110,000円 5

後付1/2頁 1/2頁、モノクロ 88,000円 10

14. 広告原稿提出期限 2023年8月15日（火）

15. 申込・問い合わせ先 第42回日本認知症学会学術集会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ

   〒531-0072 大阪市北区豊崎3-19-3 PIAS TOWER 11F

           TEL：06-6377-2188 FAX：06-6377-2075

   E-mail：jsdr42@c-linkage.co.jp

ホームページバナー広告掲載 募集要項

1. 媒 体  第 42回日本認知症学会学術集会 ホームぺージ

https://www.c-linkage.co.jp/jsdr42/

2. 募 集 枠
掲載位置 掲載料（税込） 募集枠（予定）

トップ画面下部 220,000 円 3

3. 掲 載 期 間  バナー広告データ受領後及びご入金確認後～学術集会終了時 （予定）

4. 媒 体制作 費  880,000円

5. 広 告料総 額  660,000円

6. 掲載依頼社数  3社（予定）

7. 広 告 原 稿  バナー広告データは、各社でご準備ください。

バナーサイズ、様式は、お申込み後に運営事務局よりご案内いたします。

8. 情 報 公 開  本学会では、拠出いただいた費用に関して、日本製薬工業協会の「企

業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」及び各社の指針に

基づいて公表されることを了承いたします。

9. 申 込 方 法  大会ホームページの専用フォームよりお申込みください。

  https://www.c-linkage.co.jp/jsdr42/

※申込後は不可抗力と判断できる場合以外お取り消しはできません。

10. 申 込 期 限  2023年7月31日（月）

11. 広告原稿提出期限 2023年8月15日（火）

12. 申込・問い合わせ先 第42回日本認知症学会学術集会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ

   〒531-0072 大阪市北区豊崎3-19-3 PIAS TOWER 11F

           TEL：06-6377-2188 FAX：06-6377-2075

   E-mail：jsdr42@c-linkage.co.jp

寄附金 募集要項

1. 募 金 名 称  第42回日本認知症学会学術集会 寄附金

2. 募金の目的  第42回日本認知症学会学術集会の開催・運営費用の調達

3. 募 金 期 間  2022年12月1日（木）～2023年11月23日（木）

4. 募金対象先  製薬関連企業、医療機器関連企業、その他の企業、団体、関連病院

5. 募 金 総 額  2,000,000円

6. 募金責任者  第42回日本認知症学会学術集会 会長 池田 学

（大阪大学大学院医学系研究科 精神医学教室）

7. 情 報 公 開   本学会では、拠出いただいた費用に関して、日本製薬工業協会の「企

業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」及び各社の指針に

基づいて公表されることを了承いたします。

8. 税法上の取扱い  寄附金に対する税制上の優遇措置はございません。

9. 申 込 方 法  大会ホームページの専用フォームよりお申込みください。

  https://www.c-linkage.co.jp/jsdr42/

   ※申込後は不可抗力と判断できる場合以外お取り消しはできません。

10. 申 込 締 切 2023年11月23日（木）

11. 振 込 先 銀  行：三井住友銀行 支  店：赤坂支店（店番号825）

   預金種別：普通     口座番号：9794725

   口 座 名：第４２回日本認知症学会学術集会 会長 池田 学

   口座カナ：ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾆｶｲﾆﾎﾝﾆﾝﾁｼﾖｳｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

ｶｲﾁﾖｳ ｲｹﾀﾞ ﾏﾅﾌﾞ

   ※振込手数料はご負担ください。

   ※金融機関発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただ

きます。

12. 申込・問い合わせ先 第42回日本認知症学会学術集会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ

   〒531-0072 大阪市北区豊崎3-19-3 PIAS TOWER 11F

           TEL：06-6377-2188 FAX：06-6377-2075

   E-mail：jsdr42@c-linkage.co.jp